
Ordningsregler för Iniö skola 

 

1.​ Syfte 

 

Syfte med ordningsreglerna är att främja den interna ordningen i skolan, ostörda studier samt 

trygghet och trivsel i skolan, både för elever och personal. 

I lagen om grundläggande utbildningen (§ 29) sägs att utbildningsanordnaren ska godkänna en 
ordningsstadga eller meddela andra ordningsbestämmelser som ska tillämpas i skolan eller på 
någon annan plats där undervisning ordnas. I uppgörandet av ordningsreglerna har 
utbildningsstyrelsens anvisning 1/012/2016 följts. 

Ordningsstadgan får innehålla sådana regler om praktiska arrangemang och ett korrekt 
uppförande som är nödvändiga för tryggheten och trivseln i skolan samt närmare bestämmelser 
om farliga föremål och ämnen och om deras användning och förvaring. Dessutom kan regler 
meddelas om hur skolans egendom får hanteras, hur skolans lokaler ska hållas rena och om hur 
man får vistas och röra sig i skolbyggnaden och på skolområdet. De rättigheter och skyldigheter 
som anges i ordningsstadgan gäller under den tid som eleven deltar i undervisning eller 
verksamhet enligt läroplanen eller någon annan plan som godkänts av utbildningsanordnaren 
och som utarbetats med stöd av lagen eller bestämmelser som utfärdats med stöd av den. 

Ordningsreglerna tillämpas under skolornas arbetstid, på skolområdet som är utmärkt på bilaga 

1.  Ordningsreglerna tillämpas också på aktiviteter utanför skolområdet så som 

gymnastiklektioner, utfärder, studiebesök, lägerskolor m.m. 

Eftersom både Skärgårdshavets skola och Ulkosaariston koulu verkar i skolfastigheten gäller 

dessa regler bägge skolorna. 

 

2.​ Elevernas rättigheter och skyldigheter 

Rättigheter 

Eleven har rätt till avgiftsfri grundläggande utbildning, rätt till likabehandling och jämlik 

behandling. I skolans jämställdhetsplan finns preciserat hur skolan arbetar för jämställdhet och 

jämlikhet. Eleverna har rätt till personlig frihet och integritet och rätt till skydd för privatlivet. 

Skyldigheter 

Eleven är skyldig att delta i undervisningen tills läroplikten är genomförd. 

Eleven är skyldig att utföra sina uppgifter samvetsgrant och uppträda korrekt. 

Eleven är skyldig att delta i undervisningen om eleven inte har fått tillstånd till frånvaro. 

3.​ Trygghet, trivsel och ostörda studier 

Ett gott uppförande 

Alla som deltar i skolans verksamhet ska ta hänsyn till andra, medverka till god arbetsro, hälsa på 

varandra och följa givna instruktioner.  

Överenskomna tider ska följas. 



I skolan ska eleverna klä sig ändamålsenligt och så att klädseln inte sårar andra eller strider mot 

god sed. 

Ett gott bordsskick ska iakttas under skollunchen. 

I skolarbetet ska källskydd beaktas och det är inte tillåtet att plagiera. Det är endast tillåtet att 

fotografera eller filma personer som har gett tillstånd till det och endast tillåtet att publicera 

bilder, videoklipp och annat innehåll om man har upphovsrätt eller har fått behövliga tillstånd. 

Eleverna tar med värdesaker till skolan på eget ansvar.  

Sötsaker och energidrycker tas inte med till skolan. 

 

Att vistas och röra sig i och utanför skolan 

Under rasterna får eleverna vistas på det område som som är utmärkt i bilaga 1. 

Eleverna får inte avlägsna sig från skolområdet under skoldagen om inte undervisningen kräver 

det.  En elev får dock avlägsna sig om det finns någon annan giltig orsak till det och om 

vårdnadshavaren anhåller därom på förhand. 

Skolans ordningsregler gäller för tillämpliga delar även under skolresor.  

 

Ordning, renlighet och miljöhänsyn 

Eleverna ska ta väl hand om skolans egendom, läromedel och saker som eleverna har med sig 

samt respektera andras egendom. 

Det är inte tillåtet att skräpa ned i skolan eller på skolområdet.  Ifall eleverna skräpar ned ska de 

städa upp efter sig. 

Eleven är skyldig att ersätta skador och att rengöra eller återställa skolans egendom som de 

smutsat ned eller skapat oreda i. 

 

Säkerhet 

Fel eller brister gällande säkerheten ska genast meddelas till någon som hör till personalen. Om 

en hotfull situation uppstår skall eleverna genast meddela någon som hör till personalen. 

Cyklar, mopeder och övriga fordon ska parkeras på den plats som är angiven på bilaga 1.  

Egen medhavd idrottsutrustning skall förvaras på en av lärarna angiven plats. 

Det är inte tillåtet att kasta snöbollar, eller farliga föremål på skolgården eller inne i 

skolbyggnaden. 



I skolans tambur,  allrum (Fjärden) och skolans bibliotek finns kameraövervakning för att skydda 

skolans egendom. 

 

Användning av dator, pekplattor och mobiltelefon  

Det är inte tillåtet att ta hem skolans datorer utan lov.   

Åk 1-6 

Det är förbjudet att använda telefon, smartklocka, hörlurar eller andra mobila enheter under 

skoldagen. Förbudet gäller även lektioner utanför klassrummet, såsom besök till biblioteket, utfärd till 

stranden, studiebesök i närmiljön, utomhusundervisning och dylikt. Elevens telefon, smartklocka, 

hörlurar eller annan mobil enhet förvaras i elevens egen skolväska under skoldagen. Elevens mobila 

enheter ska vara i störningsfritt läge eller avstängda.  

 

Eleven får använda sin egen telefon, smartklocka eller annan mobil enhet: 

●​ om lärare eller rektor ger lov till det 

●​ av hälsoskäl, t.ex.för att sköta sin diabetes 

●​ om föräldern bett om lov av klassläraren att eleven behöver använda telefonen under skoldagen 

 och läraren gett lov till det 

●​ enligt lärarens anvisningar under utfärder som räcker hela skoldagen  

●​ för att ringa 112 

 

  

Åk 7-9 

 

Det är förbjudet att använda telefon, smartklocka, hörlurar eller andra mobila enheter under 

lektionstid, i matsalen under lunchpausen och under uterasterna. Förbudet gäller även lektioner 

utanför klassrummet, såsom besök till biblioteket, utfärd till stranden, studiebesök i närmiljön, 

utomhusundervisning och dylikt. Elevens telefon, smartklocka, hörlurar eller annan mobil enhet 

förvaras i egen skolväska eller i en telefonparkering i klassrummet. De mobila enheterna ska vara i 

störningsfritt läge eller avstängda. 

 

Eleven får använda sin egen telefon, smartklocka eller annan mobil enhet: 

●​ om lärare eller rektor ger lov till det 

●​ av hälsoskäl, t.ex. för att sköta sin diabetes  

●​ om föräldern bett om lov av klassföreståndaren att eleven behöver använda telefonen under 

 skoldagen och läraren gett lov till det 

●​ under innerasterna 

●​ enligt lärarens anvisningar under studiebesök eller utfärder som räcker hela skoldagen  

●​ för att ringa 112 

 

 



Berusningsmedel och farliga föremål 

Det är förbjudet att ha med sig föremål eller ämnen som är förbjudna i lag, som är farliga eller 

som är avsedda att skada egendom. Detta gäller bland annat alkohol, tobak, snus, elcigaretter, 

narkotika, knivar, skjutvapen, kraftiga laserpekare samt motsvarande föremål och ämnen. 

 

Disciplin 

En särskild plan för användningen av fostrande samtal och disciplinära åtgärder finns som en del 

av läroplanen. Som disciplinär åtgärd räknas kvarsittning, skriftlig varning och avstängning. 

Lärare och rektor har rätt att vid behov omhänderta föremål som är störande för undervisning 

eller farliga. 

Skolans lärare och rektor är skyldiga att meddela om trakasserier, mobbning eller våld som skett i 

skolan eller under skolvägen och som kommit till hans eller hennes kännedom till 

vårdnadshavaren eller någon annan laglig företrädare för den elev som gjort sig skyldig till detta 

och för den elev som utsatts för detta. 

4.​ Uppföljning och granskning 

Eleverna informeras om ordningsreglerna i början av skolåret. Vårdnadshavarna informeras om 

ordningsreglerna på föräldramöten och via Wilma. 

Ordningsreglerna uppdateras i samband med uppgörandet av läsårsplanen. När förändringar i 

ordningsreglerna görs är eleverna, vårdnadshavarna och skolans personal delaktiga. 

De skolvisa ordningsreglerna godkänns av bildningsnämndens svenskspråkiga sektion. 




